

Det Gamle Apotek A/S
Hydrovej 5
6270 Tønder

CVR-nummer: 36706333

ÅRSRAPPORT
1. april 2023 - 31. marts 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31. maj 2024

Stig Gøte
Dirigent

Revision · Regnskab · Rådgivning · Skat · Bogføring



INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i at drive engros- og detailhandel med brugskunst, fest-, gave- og kontorartikler og anden efter bestyrelsens skøn tilsvarende aktivitet.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Omsætningen har udviklet sig positivt. Et ændret kunde- og produktmix samt fortsat faldende fragtrater bidrog endvidere til en styrkelse af lønsomheden, hvormed resultatet for 2023/24 kunne realiseres til 5.712 t.kr. før skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. APRIL 2023 - 31. MARTS 2024

		2023/24	2022/23
BRUTTOFORTJENESTE		27.971.128	22.096.359
Personaleomkostninger.....	1	-20.244.010	-16.406.699
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-232.506	-512.361
DRIFTSRESULTAT		7.494.612	5.177.299
Finansielle indtægter.....		8.543	8.218
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	8.366
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-301.774	-148.116
Andre finansielle omkostninger.....		-1.489.444	-1.518.961
RESULTAT FØR SKAT		5.711.937	3.526.806
Skat af årets resultat.....		-1.279.647	-800.522
ÅRETS RESULTAT		4.432.290	2.726.284
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		3.432.290	1.726.284
DISPONERET I ALT		4.432.290	2.726.284

BALANCE PR. 31. MARTS 2024
AKTIVER

	2024	2023
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	237.856	436.119
Indretning af lejede lokaler	0	34.243
Materielle anlægsaktiver	237.856	470.362
Deposita	415.512	327.512
Finansielle anlægsaktiver	415.512	327.512
ANLÆGSAKTIVER	653.368	797.874
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	17.773.506	20.215.090
Forudbetaling for varer	2.458.902	544.821
Varebeholdninger	20.232.408	20.759.911
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.678.095	13.022.459
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	154.105
Udskudt skatteaktiv	613.000	453.000
Periodeafgrænsningsposter	3.730.281	2.952.964
Tilgodehavender	19.021.376	16.582.528
Likvide beholdninger	125.309	178.257
OMSÆTNINGSAKTIVER	39.379.093	37.520.696
AKTIVER	40.032.461	38.318.570

BALANCE PR. 31. MARTS 2024
PASSIVER

		2024	2023
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat.....		11.146.896	7.714.606
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
		<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL		12.646.896	9.214.606
		<hr/>	<hr/>
Anden gæld.....		910.432	869.673
		<hr/>	<hr/>
Langfristede gældsforpligtelser	2	910.432	869.673
		<hr/>	<hr/>
Kreditinstitutter.....		4.603.835	7.899.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.804.154	4.715.836
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.998.640	2.665.004
Selskabsskat.....		1.439.647	916.522
Anden gæld.....		8.931.272	9.172.274
Periodeafgrænsningsposter		1.645.272	2.861.961
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		52.313	3.386
		<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser		26.475.133	28.234.291
		<hr/>	<hr/>
GÆLDSFORPLIGTELSE		27.385.565	29.103.964
		<hr/>	<hr/>
PASSIVER		40.032.461	38.318.570
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2024	2023
Selskabskapital primo.....	500.000	500.000
Selskabskapital ultimo	500.000	500.000
Overført resultat, primo	7.714.606	5.988.322
Årets resultat.....	4.432.290	2.726.284
Foreslået udbytte.....	-1.000.000	-1.000.000
Overført resultat ultimo	11.146.896	7.714.606
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	1.000.000	1.000.000
Foreslået udbytte.....	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL	12.646.896	9.214.606

NOTER

	2023/24	2022/23
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	43	37
Lønninger.....	17.789.454	14.678.162
Pensioner	2.030.491	1.368.686
Andre omkostninger til social sikring	424.065	359.851
Personaleomkostninger i alt	20.244.010	16.406.699

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
2 Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld.....	869.673	910.432	0
	869.673	910.432	0

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationsselskabet D G A Holding ApS. Som helejet datterselskab til administrationsselskabet hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med udløb om 6 til 60 måneder med en samlet restforpligtelse på 3.657.512 kr. Leje- og leasingydelsen udgør 4.890.563 kr. årligt.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er der tinglyst et skadesløsbrev på nominelt 35.000.000 kr. i selskabets debitorer og varelager til en samlet regnskabsmæssig værdi af kr. 34.910.503.
